
16 دی ماه 1402
شماره )55(

 عکس

منتخب هفته

 بزرگداشــت شــهدای کرمان همراه بــا اعلام انزجار

ــام ــتان ام ــت گران در شبس ــات تروریس  از جنای

خمیــنی )ره( حرم مطهــر بانوی کرامت برگزار شــد

بزرگداشــت شــهدای  مراســم 
حضــرت حــرم  در   کرمــان 

علیهــا الله  سلام   معصومــه 

 پرچم عزا بر فراز گنبد حرم حضرت معصومه سلام الله علیها برافراشته شد

 تقدیر سفیران کریمه از خانواده شهید سیدرضی موسوی

روپوش مرقد مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها تعویض شد

 بـه دنبـال شـهادت تعداد زیـادی از مـردم در حادثه تروریسـتی کرمان و اعلام عـزای عمومی 
در ایـران، بـه دسـتور تولیت آسـتان مقدس بانـوی کرامت پرچم سیـاه عزا بر فـراز گنبد مطهر 

حـرم حضرت معصومه سلام الله علیها برافراشـته شـد

 خادمـان حـرم مطهـر بانـوی کرامـت بـه همـراه پرچـم متبرک حـرم مطهـر بانـوی کرامت با 
حضـور در خانـه شـهید سیدرضی موسـوی با اهـدای متبرکات فاطـمی از خانـواده وی تقدیر 

کردند

سرپرسـت کارگاه دوخـت روپـوش نفیس مرقـد مطهر حضرت فاطمـه معصومه سلام 
الله علیهـا گفـت: ایـن روکـش در مدت دو سـال توسـط ۱۴ بانـوی هنرمنـد اصفهانی 
ترمـه دوزی، مرواریـددوزی،  قبیـل  از  تزییـنی  از هنرهـای  ترکیـبی  دوختـه شـده و 

ملیلـه دوزی، خطـاطی و طـراحی در ایـن اثـر هنری اسـتفاده شـده اسـت

هفته ای که گذشت

 اولیـن نشـان مـلی مـادری در حـرم حضـرت 
معصومـه سلام الله علیهـا رونمـایی و اعطـا شـد

حرم  در  تغلب«  »فتنه  نمایشگاه  برپایی 
مطهر بانوی کرامت

آیین رونمایی از کتاب »هزار تصویر ناتمام« در 
برگزار  علیها  الله  سلام  معصومه  حضرت  حرم 

شد



حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
برپایی نمایشگاه »فتنه تغلب« در حرم مطهر بانوی کرامت

نمایشگاه فتنه تغلب شامل ۸ تابلو اینفوگرافی برگرفته از بخش هایی از کتاب 
فتنه تغلب است که حوادث فتنه سال ۱۳۸۸ را روایت می کند.

در این نمایشگاه مباحثی از جمله واکنش رهبر انقلاب به تجویز نسخه های فراقانونی در انتخابات ۸۸، پاسخ رهبر 
شبهه  کشته سازی،  روانی  عملیات  ناموفق،  رنگی  کودتای  یک  روایت  فتنه گران،  حصر  رفع  درخواست  به  انقلاب 
و  انتخابات ۸۸  از  بعد  انتخابات، حوادث  ابطال  به درخواست  انقلاب  رهبر  واکنش  انتخابات ۸۸،  آرای  جابه جایی 

شکل گیری حماسه نهم دی تبیین شده است.

 تقدیر سفیران کریمه از خانواده شهید سیدرضی موسوی
 خادمان حرم مطهر بانوی کرامت به همراه پرچم متبرک حرم مطهر بانوی کرامت با حضور در 

خانه شهید سیدرضی موسوی با اهدای متبرکات فاطمی از خانواده وی تقدیر کردند
سفیران کریمه اهل بیت سلام الله علیها در آستانه سالگرد شهادت قاسم سلیمانی با حضور در خانه 

شهید سیدرضی موسوی از خانواده وی تجلیل کردند.
در این مراسم که با حضور خادمان و پرچم متبرک حرم مطهر بانوی کرامت انجام شد ضمن عرض 
توسل به اهل بیت علیه السلام با اهدای متبرکات فاطمی از خانواده شهید موسوی تقدیر به عمل 
آمد.شهید سیدرضی موسوی که به عنوان رایزن فرهنگی ایران در سوریه خدمت می کرد ۴ دی ماه 
۱۴۰۲ در جریان حمله رژیم غاصب صهیونیستی به منطقه زینبیه در حومه دمشق، به شهادت رسید

اولین نشان ملی مادری در حرم حضرت معصومه سلام الله علیها رونمایی و اعطا شد
آیین رونمایی و اعطای اولین نشان ملی مادری با حضور آیت الله سید محمد سعیدی امام جمعه قم و به همت 

بنیاد ۱5 خرداد در سالن محراب حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد.
آیت الله سعیدی با بیان اینکه سقط جنین به معنی کشتن یک انسان است و باید مردم از عواقب آن آگاه شوند، گفت: 
یکی از مصادیق خیر کثیر بحث فرزندآوری و جمعیت است که اهمیتش از بسیاری از کارهای خیر دیگر بیشتر است

وی افزود: تحقیر و بی حرمتی که به خاطر اندیشه های بسیار سخیف و منطقه نسبت به دختران در عصر جاهلیت می شد 
امروز هم در جاهلیت مدرن نسبت به هم دختران و هم پسران می شود و قبل از ولادت آنها را سقط می کنند و به قتل 

می رسانند که برای جامعه اسلامی ننگ بزرگی است.
در ابتدای این مراسم سید مصطفی سید هاشمی معاون ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و رئیس هیئت مدیره بنیاد 
۱۵ خرداد با بیان اینکه اساسنامه بنیاد ۱۵ خرداد بعد از تغییر مدیریت آن مورد بازبینی قرار گرفت و باتوجه به نیازهای 
روز تغییراتی در آن ایجاد شد گفت: تغییرات در دو محور اساسی سلامت و جمعیت صورت گرفت که هر دو موضوع 

موردنیاز جامعه و مورد تأکید مقام معظم رهبری است.
در ادامه حمیدرضا علیان زادگان مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد با بیان اینکه ما در حوزه جمعیت کارویژه های مختلفی را 
تعریف کردیم و نقطه کانونی اجرای فعالیت های جمعیتی بنیاد ۱۵ خرداد در شهر مقدس قم است؛ امروز اولین مرکز 
+۵ را در شهر قم اجرا خواهیم کرد که در آن کالا و خدمات حوزه مادر و کودک با تخفیف ویژه برای خانواده های 

دارای سه فرزند و بیشتر ارائه خواهد شد.
علیان زادگان با بیان اینکه فضای کار در حوزه جمعیت ناهموار است، گفت: این موضوع و مشکل در سطح جامعه 
به خوبی فهم نشده و به دنبال آن هم توسط مردم و هم مسئولان این مشکل جدی گرفته نشده است و ما امیدواریم 

بتوانیم گامی در این مسیر برداریم و خدمتی ارائه کنیم.
در ادامه سیمین روحی مدیر مؤسسه نفس )نجات فرزندان سقط( ضمن اشاره به آمار بالای سقط جنین در کشور و 
فروش قرص های سقط در بقالی های برخی شهرها با بیان اینکه بسیاری از خانواده ها وقتی حرام بودم سقط جنین را 
می فهمند و از ماهیت این عمل آگاه می شوند از این کار پا پس می کشند، افزود: فرهنگ سازی و آگاهی بخشی نسبت 

به سقط جنین در کشور باید به صورت جدی دنبال شود و روحانیت کمک زیادی می تواند در این زمینه انجام دهد.

ایام  با  هم زمان  کرامت  بانوی  مطهر  حرم  فرهنگی  خدمات  واحد 
»فتنه تغلب« را  اینفوگرافی  نمایشگاه  با ولایت  دهه بصیرت و میثاق 
در   ۱۳۸۸ سال  فتنه  به  نسبت  بصیرت افزایی  و  تبیین  جهاد  به منظور 

صحن صاحب الزمان )عج( حرم مطهر بانوی کرامت برپا کرده است.

آیین رونمایی از کتاب »هزار تصویر ناتمام« در حرم حضرت معصومه سلام الله علیها برگزار شد
 کتاب رمان »هزار تصویر ناتمام« در رابطه با ابعاد مختلف زندگی حاج قاسم سلیمانی به قلم 
هدا ترخان با حضور آیت الله سعیدی امام جمعه قم در حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله 

علیها رونمایی شد.
هدا  نوشته  سلیمانی  زندگی حاج قاسم  شامل شرح  ناتمام«  تصویر  »هزار  رمان  از  رونمایی  آیین 
ترخان با حضور آیت الله سید محمد سعیدی تولیت حرم مطهر بانوی کرامت، هدا ترخان نویسنده 
اثر، محمود خالقی هم رزم سردار سلیمانی و جمعی از مدیران و معاونان آستان مقدس بانوی کرامت 

در سالن محراب این آستان مقدس برگزار شد.
سمیه عالمی دبیر کارگروه داستان و رمان نشر زائر با اشاره به تقارن میلاد حضرت زهرا سلام الله علیها 
و شهادت حاج قاسم رونمایی ار این کتاب در این روز را مبارک دانست و  گفت: باتوجه به اینکه 
ما در کتاب های آسمانی و به ویژه در قران معجزه کلمه را داریم و خداوند از طریق داستان معارف 
را به بندگانش انتقال می دهد و آنها را هدایت می کند ضرورت پرداختن به قالب داستان رمان و 

روایت اجتناب ناپذیر است.
وی با اشاره به این روایت امیرالمؤمنین علیه السلام که باید فرزند زمانه خودمان باشید، گفت: 
استفاده از فرم های امروزی رمان برای انتقال معارف اهل بیت و فرهنگ تشیع ضروری است و باید 

خود را به این فن مسلح کنیم تا بتوانیم انجام وظیفه کنیم.
تألیف  برای  توانا  نویسندگان  با  زائر  انتشارات  افزود: در  زائر  داستان و رمان نشر  دبیر کارگروه 
رمان های زندگی اهل بیت با محوریت خانواده و نقش تأثیرگذار زن مسلمان قرارداد نوشته شده و 

به تدریج این رمان ها نوشته و رونمایی خواهد شد.
در ادامه هدا ترخان با بیان اینکه من مفتخرم که توانستم این کتاب را در طول یک سال که گذشت 
بنویسم، گفت: شخصیت شهید سلیمانی بسیار بزرگ و وسیع بود و نوشتن رمان از زندگی فردی 
با این وسعت شخصیتی بسیار دشوار است؛ ازاین رو با همه تلاش هایی که انجام دادم باز هم امکان 
نوشتن از همه جنبه های زندگی این شهید امکان پذیر نبود؛ ازاین رو نام این کتاب را هزار تصویر 

ناتمام گذاشتم.
این کتاب به همت انتشارات زائر آستان مقدس بانوی کرامت در مقدمه، ۲۶ سرفصل و ۱۶۸ صفحه 
به چاپ رسیده و علاقه مندان می توانند برای تهیه این کتاب به کتاب فروشی آستان مقدس حضرت 

معصومه سلام الله علیها واقع در صحن صاحب الزمان)عج( مراجعه کنند.

روپوش مرقد مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها تعویض شد
هم زمان با سالروز ولادت حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها روپوش مضجع مطهر حضرت فاطمه معصومه  

سلام الله علیها تعویض شد.
محمدحسین ایران پور سرپرست کارگاه دوخت روپوش نفیس مرقد مطهر حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها 
در گفت وگویی اظهار کرد: این روپوش در مدت دو سال توسط ۱۴ بانوی هنرمند اصفهانی دوخته شده و ترکیبی از 
هنرهای تزیینی از قبیل ترمه دوزی، مرواریددوزی، ملیله دوزی، خطاطی و طراحی در این اثر هنری استفاده شده است

وی با بیان اینکه در سرتاسر این کار ذکر یافاطمه المعصومه یا بنت موسی بن جعفر تکرار شده است، گفت: در روی 
این روپوش عبارت یا فاطمه المعصومه یا بنت موسی بن جعفر الکاظم علیه السلام با مرواریددوزی و ملیله دوزی کار 

شده و در اطراف آن نام مبارک الله و پنج تن آل عبا نیز نگاشته شده است.
سرپرست کارگاه دوخت روپوش نفیس مرقد مطهر حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها افزود: در قسمت بالای 
سر آیه »بسم الله الرحمن الرحیم« در قسمت پیش رو آیه تطهیر، در قسمت پایین پا ذکر صلوات و در قسمت پشت 

سر صلوات خاصه حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها با استفاده از هنر ملیله دوزی و مرواریددوزی نقش بسته است.
وی ادامه داد: در اطراف و حواشی این روپوش نفیس نیز نقش های لچک ترنج و گل بوته به همراه سنگ های تزیینی 

کار شده که به زیبایی این اثر هنری افزوده است.

 پرچم عزا بر فراز گنبد حرم حضرت معصومه سلام الله علیها برافراشته شد
 به دنبال شهادت تعداد زیادی از شهروندان در حادثه تروریستی کرمان و اعلام عزای عمومی 
در ایران، به دستور تولیت آستان مقدس بانوی کرامت پرچم سیاه عزا بر فراز گنبد مطهر حرم 

حضرت معصومه سلام الله علیها برافراشته شد.
همچنین برنامه های مولودی خوانی و جشن که به مناسبت میلاد حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها 
تدارک دیده شده بود نیز برگزار نخواهد شد و با خاموش شدن ریسه های رنگی میلاد حضرت زهرا 

سلام الله علیها حرم مطهر بانوی کرامت حالت عزا به خود گرفت.
گفتنی است بعد از حادثه تروریستی و شهادت زائران مزار شهید سلیمانی حرم مطهر کریمه اهل 
بیت سلام الله علیها با فراخوان مردم مؤمن و انقلابی قم تجمعی در محکومیت این حادثه تروریستی 

برگزار کرد.
مصدومین  شفای  برای  توسل  و  کرمان  تروریستی  فاجعه  شهدای  بزرگداشت  مراسم  همچنین 
نماز عشا در حــرم مطهر حضــرت  از  بعد  پنجشنبه شب  تروریستی،  این جنایت  و محکومیت 

فاطــمه معصومه سلام الله علیها برگزار می شود.

اجتماع مردم قم در محکومیت حادثه تروریستی کرمان در حرم حضرت معصومه سلام الله علیهانخستین آیین خطبه خوانی خادمان در حرم مطهر بانوی کرامتآغاز زندگی مشترک ۸۰ زوج جوان در حرم حضرت معصومه سلام الله علیهااجتماع معلولان قم در حرم حضرت معصومه سلام الله علیها

تصاویر برگزیده


